
 
 

UCHWAŁA NR XV/112/25 
RADY GMINY RADOMIN 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Radomin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.1)) oraz art 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 881) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Radomin”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/141/20 Rady Gminy Radomin z 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Radomin, zmieniona Uchwałą Nr XX/151/20 Rady Gminy Radomin z dnia 29 października 
2020 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mirosław Adam  Orzechowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r., poz. 1572, 1907 i 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 4061



 

 

          Załącznik do uchwały Nr XV/112/25  

              Rady Gminy Radomin  

z dnia 28 sierpnia 2025 r.   

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Radomin 

 

                           Rozdział 1 

        Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2)  formy stypendium szkolnego; 

3)  tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4)  tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne i zasiłki szkolne 

przyznawane są zamieszkałym na terenie Gminy Radomin uczniom szkół wymienionych w art. 90b 

ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. 

 

      Rozdział 2 

                              Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Uczeń otrzymuje stypendium szkolne w danym roku szkolnym w wysokości wynikającej z 

zakwalifikowania go do określonej grupy dochodowej. 

2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 

1) dochód miesięczny na członka rodziny nieprzekraczający kwoty 300,00 zł - I grupa; 

2) dochód miesięczny na członka rodziny wyższy niż 300,00 zł i nieprzekraczający 500,00 zł - 

II grupa; 

3) dochód miesięczny na członka rodziny wyższy niż 500,00 zł i nieprzekraczający kwoty, o 

której mowa w art. 90d ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2025 r. poz. 881) – III grupa. 

      3. Wysokość stypendium ustala się w następujący sposób: 

1) przy I grupie dochodowej – stypendium  szkolne nie może  być niższe  niż 100%  i wyższe  

niż 200 %  kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o   świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 323); 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4061



2) przy II grupie dochodowej - stypendium  szkolne nie może być niższe niż 90% i wyższe niż 

160%  kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 323); 

3) przy III grupie dochodowej - stypendium  szkolne nie może być niższe niż 80% i wyższe niż 

120%  kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323). 

§ 4. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 

miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 

społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 

nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów 

pracowników służb społecznych; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie 

stypendium w formach, o których mowa w pkt 2 i 3, a w przypadku uczniów szkół 

ponadpodstawowych także w formie, o której mowa w pkt 3, nie jest możliwe, natomiast w 

przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych udzielenie stypendium w 

formach, o których mowa w pkt 1-3, nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

 

Rozdział  3 

Tryb i sposób udzielania  stypendium szkolnego 

§ 6.  Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radominie. 

§ 7. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 5 ust. 1 pkt 1 jest realizowane poprzez zapłatę 

należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu 

zajęcia te organizującego albo poprzez refundację wydatków poniesionych przez ucznia 

udokumentowanych rachunkami lub innymi imiennymi potwierdzeniami zapłaty. 

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 5 ust. 1 pkt 2, jest udzielane poprzez 

dostarczenie pomocy rzeczowej albo poprzez refundację wydatków poniesionych na jej zakup. 

3. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 ust. 1 pkt 3 jest udzielane poprzez zwrot kosztów biletów 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4061



miesięcznych na dojazd do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia albo poprzez 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości położenia szkoły uczniów 

szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych. 

4. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 ust.1 pkt 1, 3, 4 jest wypłacane w terminie określonym 

decyzją administracyjną na wskazany rachunek bankowy. 

5. Warunkiem wypłaty stypendium szkolnego przewidzianego w § 5 ust. 1 pkt 1, 3, 4 jest okazanie 

przez wnioskodawcę oryginałów faktur lub innych imiennych dokumentów za poniesione koszty 

związane z zaspokojeniem potrzeb edukacyjnych ucznia, do wysokości przyznanego stypendium za 

odpowiedni okres rozliczeniowy. Oryginał faktury powinien być wystawiony na ucznia, na którego 

wnioskowano o przyznanie stypendium lub na rodzica (opiekuna) ucznia. 

6. Dopuszcza się zwrot kosztów poniesionych w miesiącu sierpniu poprzedniego roku szkolnego przy 

rozliczaniu stypendium przyznanego na nowy rok szkolny, jako kosztów poniesionych w związku z 

rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 

 

Rozdział 4 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

§ 9. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

§ 10. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radominie. 

§ 11. Wystąpienie zdarzenia losowego powodującego trudną sytuację materialną winno być 

udokumentowane. 

§ 12. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 

raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

§ 13. Zasiłek szkolny wypłacany będzie w terminie określonym decyzją administracyjną na wskazany 

rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4061


	UCHWAŁA NR XV/112/25 RADY GMINY RADOMIN z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-09-08T10:39:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




